
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

IS № 
г. Орёл 

Об обеспечении безопасного пребывания вблизи водоемов 
в летний период 

Во исполнение распоряжения Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Правительства Орловской области от 15.05.2015 г. № 13 
«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах 
Орловской области», в целях обеспечения безопасности обучающихся 
образовательных учреждений, подведомственных Департаменту 
образования Орловской области, вблизи водоемов в летний период, 
предупреждения несчастных случаев п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области: 

1.1. организовать информационно-разъяснительную работу с 
обучающимися и их родителями (законными представителями) по 
обеспечению безопасности на водоемах в летний период, обратив 
внимание родителей (законных представителей) обучающихся на 
необходимость систематического контроля за детьми во время школьных 
каникул; 

1.2. провести инструктажи педагогов и обучающихся по технике 
безопасности и правилам безопасного поведения на водоемах в летний 
период; 

1.3. совместно с медицинскими работниками провести обучение детей 
навыкам оказания первой доврачебной помощи при утоплении; 



1.4. в случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно 
информировать учредителя. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области И. В. Проваленкову. 

Член Правительства Орловской 
обле " 

Т. А. Шевцова 


